Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №  23» г. Сысерть

Приказ № 136-ОД

«О внесении изменений в ООП ООО» от 19.07.2019 г.

На основании Приказа Минобрнауки России от 17.12 2010 г. № 1897 «Об
утверждении Федерального государственного образовательного стандарта
основного общего образования» (с изменениями), в целях обеспечения реализации
ФГОС ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в ООП ООО следующие изменения:
1.1. п. 3.1. Раздела 3. «Учебный план основного общего образования» читать в
новой редакции в соответствии с приказом от 19.07.2019 № 135;
1.2. Дополнить п. 1.2.5.3. раздела 1, п.2.2.2.3., 2.2.2.4.раздела 2 следующим
абзацем: «Предметная область «Родной язык и родная литература»
предусматривает изучение следующих предметов: «Родной язык (русский)» (5-9
классы), «Родная литература (на русском языке)» (5-9 классы). Согласно части 4
статьи 14 ФЗ № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» в качестве
родного языка родители (законные представители) имеют право выбирать как
русский язык, так и иной язык из числа языков народов Российской Федерации.
Факт выбора должен быть подтверждён письменным Согласием родителей
(законных представителей) на имя директора МАОУ СОШ  № 23 при приёме
ребёнка в общеобразовательное учреждение. На основании письменных
согласий родителей (законных представителей) предметы «Родной язык»,
«Родная литература» изучаются интегрировано в предметах «Русский язык»,
«Литературное чтение» с целыо приобщения обучающихся к культуре и
национальным традициям русского народа, создания необходимых условий для
формирования личностных качеств: патриотизм, уважение и толерантность к
другим народам, компетентность в межкультурном диалоге; формирования
коммуникативной компетенции; ознакомления с доступными обучающимся
способами и приемами самостоятельного изучения языков и культур, в том
числе с использованием новых информационных технологий».

2. Садчиковой Е.А., ответственной за ведение сайта школы, разместить приказ на
сайте школы до 22.07.2019 г.

3. Контроль исполнения приказа оставляю

И.о.директора МАОУ СОШ  № 23

гС приказом ознакомлена:

Садчикова Е.А. « / # »  ПШЛЯ 2019 г.